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notitie 

Betreft: Waterschapscodes 

Datum: 1 januari 2023 

Bijlage(n): [Bijlagen] 

 

1. Betekenis waterschapscodes 

In de LV WOZ wordt voor elk WOZ-object vastgelegd in welk waterschap een WOZ-
object gelegen is. Een waterschap heeft alleen toegang tot de gegevens over WOZ-
objecten die gelegen zijn in het eigen gebied.  

Het is daarom van belang dat bij het vastleggen van WOZ-objecten in de LV WOZ de 
gemeente (bronhouder) het juiste waterschap koppelt aan een WOZ-object. Dit 
koppelen gebeurt met behulp van de waterschapscode (attribuutnummer 71.10 
Betrokken waterschap). 

Om eenduidige vastlegging van deze relatie mogelijk te maken is het belangrijk dat 
wordt gewerkt met een uniforme codelijst. Deze codelijst, gepubliceerd op de site 
van de Waarderingskamer, is de uniforme basis voor deze vastlegging. De codelijst 
wordt aangepast bij formele veranderingen (fusies etc.) van waterschappen. 
Samenwerkingsverbanden van waterschappen hebben geen invloed op deze lijst, 
omdat in de LV WOZ uitsluitend wordt gekoppeld aan het gebied van het formele 
waterschap. Samenwerkingsverbanden krijgen toegang tot de gegevens van alle "in 
het samenwerkingsverband samenwerkende waterschappen". 

2. Codelijst waterschappen (gesorteerd op code) 

 

code Naam Waterschap  

0016 Waterschap Scheldestromen 

0106  Waterschap De Dommel 

0130 Waterschap Brabantse Delta 

0208 Hoogheemraadschap van Rijnland 

0303 Hoogheemraadschap van Delfland 

0314 
Hoogheemraadschap van Schieland en de 
Krimpenerwaard 

0316 Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 
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code Naam Waterschap  

0318 Waterschap Hollandse Delta 

0604 Waterschap Limburg 

0703 Waterschap Aa en Maas 

0822 Waterschap Fryslân 

0922 Waterschap Hunze en Aa's 

1010 Waterschap Noorderzijlvest 

1114 Waterschap Drents Overijsselse Delta 

1115 Waterschap Zuiderzeeland 

1315 Waterschap Vallei en Veluwe 

1319 Waterschap Rijn en IJssel 

1320 Waterschap Vechtstromen 

4067 Waterschap Rivierenland 

5002 Waterschap Amstel, Gooi en Vecht 

5003 Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 

 

3. Codelijst waterschappen (gesorteerd op naam) 

 

code Naam Waterschap  

0316 Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 

5003 Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 

0303 Hoogheemraadschap van Delfland 

0208 Hoogheemraadschap van Rijnland 

0314 
Hoogheemraadschap van Schieland en de 
Krimpenerwaard 

0703 Waterschap Aa en Maas 

5002 Waterschap Amstel, Gooi en Vecht 
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code Naam Waterschap  

0130 Waterschap Brabantse Delta 

0106  Waterschap De Dommel 

1114 Waterschap Drents Overijsselse Delta 

0822 Waterschap Fryslân 

0318 Waterschap Hollandse Delta 

0922 Waterschap Hunze en Aa's 

0604 Waterschap Limburg 

1010 Waterschap Noorderzijlvest 

1319 Waterschap Rijn en IJssel 

4067 Waterschap Rivierenland 

0016 Waterschap Scheldestromen 

1315 Waterschap Vallei en Veluwe 

1320 Waterschap Vechtstromen 

1115 Waterschap Zuiderzeeland 

 


